

/KÚPNA ZMLUVA s RÁMCOVÝM DODANÍM č.3/2023

uzatvorená podľa § 269 a § 409 a nasl. Zákona 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2, § 11 zákona č. 25/2006 Z.z. a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

Predávajúci:

Obchodné meno a sídlo: GTN, s.r.o., Nitrianska cesta 119, 940 41 Nové Zámky
Zastúpená :
IČO: 36548979
DIČ: 2020145281
Registrácia:
Bankové spojenie: SLSP a.s.
Číslo účtu: SK4909000000000241402342
Telefonický kontakt: +42135/6408600
E-mail: gtnsro@gmail.com
E-mail na doručenie e-faktúr:

Kupujúci :

Obchodné meno a sídlo: Základná škola Gergelya Czuczora s VJM – Czuczor Gergely
Alapiskola, G. Czuczora 10, 940 53 Nové Zámky
Zastúpená: PaedDr. Zoltán Priskin – riaditeľ školy
IČO: 36110752
DIČ : 2021549332
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: SK33 1100 0000 0026 2875 8692
Telefonický kontakt: +421 918 433 262
E-mail: skola.czuczora@gmail.com
E-mail na doručenie e-faktúr: skola.czuczora@gmail.com

Nie som platca DPH.

I. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

Predmetná kúpna zmluva s rámcovým dodaním sa uzatvára za účelom dohodnutia vzájomných obchodných podmienok, ktorými sa budú neskoršie zmluvné strany riadiť pri predaji tovaru medzi predávajúcim a kupujúcim. Tovar potraviny podľa prílohy č. 1 – Ovocie, zelenina a súvisiace výrobky.

Predpokladané množstvá tovaru sú iba orientačné, určené na základe predchádzajúcej spotreby verejného obstarávateľa a predpokladanej spotreby na obdobie 12 mesiacov a budú verejným obstarávateľom upravované počas platnosti rámcovej dohody podľa aktuálnych potrieb.

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodávať kupujúcemu potravinársky tovar 1. triedy špecifikovaný v jednotlivých objednávkach a to v 1. tretine záručnej doby.

2. Dovoz tovaru je predpokladaný podľa potreby. Doprava bude zabezpečená dodávateľom. Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednávaný tovar do 24 hodín od nahlásenia objednávky, pričom za nahlásenie objednávky sa považuje telefonická alebo mailová objednávka. Jednotlivé dodávky nebudú limitované množstvom odberu ani cenou za tovar v jednej dodávke.
3. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar riadne prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu, dohodnutým spôsobom a v termíne podľa tejto kúpnej zmluvy.

III. KÚPNE PODMIENKY CENA A PLATBA

4. Tovar bude predávaný kupujúcemu za ceny, ktoré boli vysúťážené a tvoria prílohu zmluvy – Príloha č. 1. O zmenách cien je predávajúci povinný informovať kupujúceho najneskôr pri objednávaní tovaru.
5. Ak kupujúci nájde na trhu predávajúceho, ktorý mu ponúkne cenu nižšiu min. o 5%, môže daný tovar kúpiť u iného predávajúceho.
6. V kúpnej cene **sú zahrnuté aj náklady na dopravu** na miesto plnenia.
7. Kúpna cena na daňových dokladoch predávajúceho **bude uvádzaná s DPH.**
8. Minimálna hodnota objednávky **nie je stanovená.**
9. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu za dodaný tovar úhradou faktúry do **14 dní** od dodania tovaru.
10. Peňažný záväzok kupujúceho sa považuje za splnený pripísaním celej zaplatenej sumy na účet predávajúceho.
11. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou dlžnej sumy má predávajúci právo účtovať úrok z omeškania vo výške 5 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
12. V prípade nedodržania dohodnutých platobných podmienok sa všetky zvýhodnenia na predávaný tovar dohodnuté v tejto zmluve s okamžitou platnosťou rušia a platobný styk sa mení na platbu v hotovosti až do vyrovnania pohľadávok.
13. Faktúry môžu byť kupujúcemu zasielané aj elektronickou poštou na e-mail kupujúceho.

IV. PODMIENKY PLNENIE, VADY A ZÁRUKY

14. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy podľa čl. II./1 v termíne a množstve podľa potreby kupujúceho na základe telefonической alebo písomnej objednávky.
15. Predávajúci je oprávnený dodať kupujúcemu iba objednaný tovar a v objednanej kvalite, balení a množstve. Predávajúci je oprávnený namiesto tovaru dohodnutého v čiastkovej kúpnej zmluve dodať iný tovar rovnakého druhu len so súhlasom kupujúceho. O zámere dodať iný tovar musí predávajúci informovať kupujúceho aspoň 1 pracovný deň pred dohodnutým termínom dodávky.
16. Vlastnícke právo k dodanému tovaru a nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho momentom písomného prevzatia tovaru na dodacom liste.
17. Predávajúci zodpovedá za chyby, ktoré má tovar v čase jeho dodania. Ak kupujúci zistí už pri preberaní dodaného tovaru, že tovar nevyhovuje jeho požiadavkám, má právo tento ihneď vrátiť. Skryté vady môže kupujúci reklamovať písomne, vypísaním reklamačného protokolu podľa Obchodného zákonníka a informovať o tom dodávateľa prostredníctvom svojho obchodného zástupcu, ktorý rozhodne o ďalšom postupe nakladania s reklamovaným tovarom.
18. Na kupujúceho prechádza nebezpečenstvo škody na tovare spôsobené neodbornou manipuláciou, prípadne nesprávnym uskladnením po jeho fyzickom, aj písomnom prevzatí.
19. Predávajúci sa zbavuje zodpovednosti za vady, ktoré vznikli v dôsledku okolností, za ktoré je zodpovedný kupujúci.
20. Predávajúci je povinný nahlásenú reklamáciu tovaru bezodkladne riešiť a kupujúci je povinný reklamovaný tovar do vyriešenia reklamácie riadne uskladniť podľa charakteru tovaru a HaCCP.
21. Náklady na odstraňovanie reklamovaných väd znáša vždy predávajúci.

22. Miesto dodania je sídlo kupujúceho na adrese: **G. Czuczora 10, 940 53 Nové Zámky**

V. TRVANIE RÁMCOVEJ KÚPNEJ ZMLUVY

23. Rámcová kúpna zmluva sa uzatvára na dohodnuté obdobie **od 05.06.2023 do 04.06.2024**.
24. V prípade podstatného porušenia tejto rámcovej kúpnej zmluvy má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo od zmluvy písomnou formou odstúpiť. Výpovedná doba je jeden mesiac a začne plynúť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca, v ktorom bola výpoveď druhej strane doručená.

VI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIE

25. Obchodné vzťahy nezahrnuté v tejto zmluve sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými predpismi platnými v Slovenskej republike.
26. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
27. Zmluva je zhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po jednom obdrží každá zo zmluvných strán.
28. Zmluvné strany si túto Rámcovú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a vyhlasujú, že vyjadruje ich vážnu a slobodnú vôľu, a na znak súhlasu pripájajú podpisy osôb oprávnených podpisovať v ich mene.

Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto Rámcovej zmluvy v centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1 – zoznam potravín

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

PaedDr. Zoltán Priskin
riaditeľ školy

konateľ

Nové Zámky, 05.06.2023

Opisný formulár

Ovocie a zelenina

Obdobie dodávky tovaru od 01.05.2023 do 30.04.2024

Obstarávateľ: Základná škola Gergelya Czuczora s vyučovacím jazykom maďarským - Nové Zámky

Skupiny potravín		Predpokladané množstvo		Jedn.cena bez DPH	Spolu cena bez DPH	Spolu cena s DPH
1.	Ovocie a zelenina	Merná jed.	Množstvo			
1	Zemiaky	kg	5000	0,70 €	3 500,00 €	3850,00
2	Batáty	kg	50	3,00 €	150,00 €	180,00
3	Banány	kg	500	1,80 €	900,00 €	1080,00
4	Brokolica	kg	150	3,80 €	570,00 €	627,00
5	Cesnak	kg	30	4,50 €	135,00 €	148,50
6	Cibuľa	kg	800	1,10 €	880,00 €	1056,00
7	Citróny	kg	50	1,85 €	92,50 €	101,75
8	Hliva ustricová	kg	10	4,50 €	45,00 €	49,50
9	Šampiňóny čerstvé	kg	50	3,80 €	190,00 €	209,00
10	Kaleráb	kg	100	1,00 €	100,00 €	110,00
11	Kapusta hlávková biela	kg	400	0,70 €	280,00 €	308,00
12	Kapusta hlávková červená	kg	100	1,10 €	110,00 €	121,00
13	Kapusta čínska	kg	200	1,50 €	300,00 €	330,00
14	Karfiol	kg	100	3,00 €	300,00 €	330,00
15	Kel	kg	50	1,50 €	75,00 €	90,00
16	Mrkva	kg	300	0,90 €	270,00 €	324,00
17	Paradajky	kg	200	3,60 €	720,00 €	864,00
18	Petržlen	kg	100	2,00 €	200,00 €	220,00
19	Zeler	kg	100	1,30 €	130,00 €	143,00
20	Ľadový šalát	kg	50	3,00 €	150,00 €	165,00
21	Petržlen vňať čerstvá	kg	15	4,00 €	60,00 €	72,00
22	Kôpor čerstvý	kg	5	20,00 €	100,00 €	120,00
23	Pažitka čerstvá	kg	2	25,00 €	50,00 €	60,00
24	Mandarinky	kg	300	2,20 €	660,00 €	792,00
25	Hrušky	kg	200	2,40 €	480,00 €	576,00
26	Jablká	kg	200	0,85 €	170,00 €	204,00
27	Pomaranče	kg	300	1,70 €	510,00 €	612,00
28	Uhorky šalátové	kg	300	3,00 €	900,00 €	1080,00
29	Paprika čerstvá	kg	120	4,40 €	528,00 €	633,60
30	Šalát hlávkový	kg	50	2,00 €	100,00 €	110,00
SPOLU:					12 655,50 €	14 566,35 €

Vypracované dňa: 14.4.2023

Vypracoval hospodársky subjekt.

Pečiatka, podpis